K

Lin

S
Handbok

1SV

860362

Q
<




S-Link
Handbok
ND-860362.1 SV



Innehdllet i denna handledning kan komma att dndras i framtida utgdvor.

Norsk Data AB pdtar sig inget ansvar for eventuella felaktiga uppgifter i texten och kan inte
heller garantera att programvaran fungerar felfritt om den anvdnds i kombination med
utrustning som inte har levererats av Norsk Data AB eller tdcks av foretagets servicedtaganden.

Copyright — 1989 Norsk Data AB
Forsta version pd svenska  September 1989

Bestdllningar eller frdgor rérande dokumentation kan sdndas till:

Norsk Data AB
S-194 83 Upplands Visby
Sverige



Forord

Produkten

Terminalemulering

Filoverféring

Lisaren

Handboken

S-Link (SINTRAN-Link) &r en programmodul som
installeras pd IBM-kompatibla persondatorer av typ
PC/XT/AT for kommunikation med Norsk Datas mini-
datorer med operativsystemet SINTRAN. Anslutningen
kan vara seriell eller ske via ett lokalt nidtverk (LAN).

Med S-Link kan persondatorn anvindas som terminal i
ett ND-system. Terminalemuleringen baseras pa
terminaltyp 83 som é&r en textterminal. Grafik-
tillimpningar som NOTIS-BG eller NOTIS-DRAW kan
alltsd inte anvindas via S-Link.

Med S-Link kan filer 6verféras mellan ND-datorn och
den anslutna persondatorn. Information som finns
lagrad pa persondatorn kan skrivas ut pa skrivare
anslutna till varddatorn.

Handboken beskriver hur S-Link anviinds och
forutsitter att anvindaren kinner till hur:

persondatorn startas

DOS-kommandon ges

DOS-filer lagras i kataloger

vanliga NOTIS-tillimpningar anvinds

filer bendmns under MS-DOS, SINTRAN och
NOTIS-DS.

Kapitel 1 tll 5 beskriver olika funktioner i S-Link.
Bilaga A ger en 6versikt 6ver olika tangentbordstyper
och vilka funktionstangenter som ska anvindas for
NOTIS-funktioner pd de olika modellerna. Bilagorna B
till E ger mer teknisk information som kan vara :
virdefull for tekniker och systemansvariga.






Innehdlisférieckning

Kapitel 1
Borja arbeta med S-Link
Introduktion
NOTIS- eller PC-tangentbord
Starta S-Link
Huvudmenyn i S-Link
Byt virddator i ndtverk
Byt port for anslutning (seriell anslutning)
Ldmna S-Link

Kapitel 2

Terminalemulering
Starta terminalemulering
Terminalemulatorns funktioner
Utskrift av skdrmbildens text pa lokal skrivare
Utskrift frAin NOTIS-program
Terminalmenyn
Limna viérddatorn

Kapitel 3

Filoverforing
Logga in innan du startar filoverféringen
Formuldr for filoverforing
Kopiera filer frin PC till virddator
Kopiera filer frdn virddator till PC

Kapitel 4
Utskrift fran PC till virddator

— \O 00 £ WK r—

11
13
14
15
16
18

21
21
22
25
28

31



vi

Kapitel §

Standardvirden i S-Setup
LAN-kommunikation
Seriell kommunikation
Firg pa bildskdrmen
Tillval

Bilaga A
Tangentbord
PC/XT/AT-tangentbord i standardutférande
Utokat AT-tangentbord ("Enhanced") i
standardutférande
Utokat AT-tangentbord frdn Norsk Data
(ND-Enhanced)
NOTIS-funktioner pi standardtangentbord
NOTIS-funktioner pd andra tangentbord
Kontrollsekvenser

Bilaga B

Installation och hirdvara
Systemkrav
Katalogstruktur pa harddisken
Kablar
Modemanslutning

Bilaga C
Systemfilen HOSTS (LAN-system)

Bilaga D
Teckenuppséttning (sprik)

Bilaga E
Felmeddelanden i S-Link

Register

35
37
39
40
41

43

45
46
47

51
56

57
57
59

63

65

67

69

73



Vil



Kapitel 1:

Borja arbeta med S-Link

Infroduktion

S-Link anviinds pd IBM-kompatibla persondatorer av
modell PC, XT, AT eller PS/2 fér kommunikation med
Norsk Datas minidatorer som arbetar med operativsys-
temet SINTRAN II1. I en sddan koppling kallas den
storre datorn for "virddator”. Persondatorn kan via S-
Link anvindas som terminal i ett ND-system. Du fir
didrmed tillging till information och program p& viird-
datorn och kan 6verfora information frin den ena datorn
till den andra.

Nir du har startat S-Link viljer du enkelt onskad funk-
tion frin en meny.

Med S-Link installeras 4ven modulen S-Setup. Med S-
Setup kan du definiera riitt virden for kommunikation
med virddatorn och anpassa olika funktioner i S-Link
efter dina behov. S-Setup beskrivs nirmare i kapitel 5.



2 Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link

NOTIS- eller PC-tangentbord

S-Link kan anvindas p& PC-modeller med olika typer
av tangentbord. Tangenternas funktioner kan emellertid
variera frén en tangentbordsmodell till en annan.

I bilaga A finns en forteckning 6ver olika tangentbords-
typer. Dir forklaras hur funktionstangenterna pa de
olika modellerna fungerar.

Alla kommandomenyer i S-Link har ett filt ddr funk-
tionstangenter eller mdjliga tangentkombinationer
forklaras. Informationen i detta filt kan variera be-
roende pd vilken typ av dator du anvinder.

Det finns manga olika kombinationer av datorer och
program. Funktionerna kan dirf6r variera. I synnerhet
tangentkombinationen CTRL + DEL kan vélla pro-
blem. Om en tangentkombination ger ovintade resultat,
kan du ldsa mer i bilaga A som ger férslag till alter-
nativa tangentkombinationer.

Illustrationerna i denna handbok visar skidrmbilder fran
en dator utrustad med AT-tangentbordet ND Enhanced.
Om skirmbilden pa din dator inte liknar bilderna i hand-
boken, beror det pd att du har en annan tangentbordstyp.
Du ska anviinda de tangenter som anges p4 din bild-
skdrm, inte de som visas i handbokens bilder.




Kapitel 1: Bérja arbeta med $-Link 3

Starta S-Link

Vid symbolen for operativsystemet MS-DOS skriver du
s-link

S-Link startas och huvudmenyn visas p4 skirmen.

Om huvudmenyn inte visas pa skdrmen nir du ger
detta kommando, kan du préva med att byta till den
katalog dir S-Link finns och sedan ge kommandot p
nytt.

Om det tar l4ng tid att starta S-Link kan du bérja med
att ladda S-Start. Skriv kommandot:

s-start

Starta sedan S-Link som vanligt. Du beh6ver bara ladda
S-Start en ging ndr du startar datorn — den snabbare ru-
tinen fungerar sedan var ging du ger kommandot s-link.
Start-rutinen ger dven andra férdelar om du 4r ansluten
till virddatorn via LAN. Jfr kapitel 2 for ytterligare in-
formation.



4 Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link

Huvudmenvn i S-Link

Om din persondator 4r ansluten till ett lokalt nitverk
(LAN), visas virddatorns namn i huvudmenyn
("Krylbo" i vart exempel):

- N
I Svenska ND S-Link AB1 (2 juni 89) Uirddator: Krylbo
Wirddater =" .3
Filoverfdring
Skeiv pd Uird

Uilj Uird (Port)

I!“i + &1y KILP HJilp SO Slut l

N -~

Om persondatorn ddremot &r ansluten via en seriell port
till viirddatorn, anges aktuell kommunikationsport:

[ Svenska ND S-Link AB1 (2 juni 89 Wirddator: coMt ]

Vélj Wird (Port)

[ﬂ * wily KRS WJilp SLY Slut ]

. ey




Kapitel 1: Bérja arbeta med S-Link 5

Titelraden

Sprik

Virddator

Port

De flesta menyer i S-Link 4r uppbyggda pé ett liknande
satt.

¢ en titelrad hogst upp med relevant information.
¢ menyns arbetsomride med tillgdngliga menyval.

¢ en statusrad ldngst ner pd skidrmen med uppgift om
hur tangenterna anvinds for olika funktioner.

Tangentbordets och skirmens teckenuppsittning vari-
erar frin sprék till sprdk. Till vinster i titelraden stir an-
givet vilket sprdk S-Link har installerats for. Tangent-
bordets teckenuppsittning miste inte motsvara pro-
grammets spridkversion om du exempelvis vill se sys-
temmeddelanden frin S-Link pd ett annat sprék. I bilaga
D beskrivs hur systemet fungerar med olika sprik-
varianter.

I ett lokalt nédtverk (LAN-anslutning) kan det finnas
flera virddatorer. Du miste di vilja vilken virddator du
vill arbeta mot. Namnet p4 vald virddator visas ldngst
till hoger 1 titelraden.

Anvind menyalternativet "Valj vdrd (port)” nir du vill
byta fér kommunikation med en annan virddator.

I ett seriellt anslutet system, visar féltet lingst till hoger
i titelraden vilken port p& din PC som anvinds for
kommunikation med virddatorn (COM1: eller COM2:).



Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link

Menyns arbetsomrédde

Virddator

Filoverforing

Skriv pé vird

Vilj Vird (port)

I arbetsomrédet visas aktuellt menyval med negativ text.
Flytta markeringen med hjilp av piltangenterna (T, 1).
Bekrifta sedan ditt menyval med RETUR (J). Du kan
dven skriva den forsta bokstaven i 6nskat menyval —
exempelvis V for Virddator.

Vilj detta alternativ nér du vill anviinda din persondator
som en terminal ansluten till varddatorn. L4s mer i
kapitel 2 om hur man arbetar via terminalemulering.

Vilj detta alternativ nér du vill kopiera filer mellan
virddatorn och persondatorn. Lis mer i kapitel 3.

Vilj detta alternativ nir du vill skriva ut dokument
lagrade pa persondatorn pa en skrivare ansluten till
virddatorn. Lis mer i kapitel 4 om denna funktion.

I lokala nétverk kan du anvinda denna funktion for att
vilja vilken virddator du vill ansluta persondatorn till. I
ett seriellt anslutet system kan du hir vilja vilken kom-
munikationsport pa din persondator som ska anvindas
for anslutning till virddatorn.




Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link

Statusraden
Statusraden ldngst ner pa skdrmen anger vilka
funktionstangenter du kan anvénda. Tangentens namn
visas i negativ text. Till hoger om namnet str funktio-
nen angiven. PIL UPP (T) framfor tangentnamnet
. betyder att du ska anvinda tangenten med SKIFT.
HJALP

Om det finns en HTJALP-funktion tillginglig i menyn,
visar statusraden vilken funktionstangent du ska an-
viinda. HJALP-bilden visar information om de olika
menyval som finns pd skiirmen. Arbetar du med ett
NOTIS-tangentbord kan du som vanligt anvinda
HJALP-tangenten. Annars miste du anvinda den tan-
gent som stir angiven pé statusraden (vanligtvis F1).
Tryck pé vilken tangent som helst nédr du har last
HJALP-bildens information och vill terga till menyn
igen.



Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link

Byt varddator i ndtverk (LAN-installationer)

Vilj med piltangenter

50 virddatorer

I huvudmeny anvidnder du menyvalet "Vdlj Vard
(port)”. P4 skirmen visas en forteckning 6ver de
vidrddatorer som finns definierade pa din PC:

- ™

I Sverska ND S-Link AB1 <2 Jjuni 89  Uirddator:Krylbo ]

EEX sun ster |

. vy

Anvind PIL UPP och PIL NER (T, {) for att markera
Onskad virddator och bekrifta med RETUR (). Vill du
ldmna férteckningen utan att byta vérddator, trycker du
pa F3 (SLUT p& NOTIS-tangentbord).

Nir listan visas dr den forsta virddatorn markerad —
inte den den aktuella. Var forsiktig si att du inte
trycker pA RETUR-tangenten och didrmed byter till
den forsta virddatorn i listan av misstag.

Du kan maximalt definiera 50 virddatorer i S-Link. Om
Onskad virddator inte finns med i forteckningen kan du
anviénda S-Setup for att definiera den. Lis mer om detta
i kapitel fem.




Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link 9

Byt port fér anslutning (seriell anslutning)

Vilj med piltangenter

Ar din persondator seriellt ansluten anviinder du meny-
valet "Vdlj Vird (port)” for att bestimma vilken kom-
munikationsport som ska anvindas vid kommunikation
med virddatorn. Skidrmbilden ser d& ut s hir:

. ~

I Svenska MD S-Link AB1 (2 Jjuni 89 Viirddator: COMY

[ % wy Sut dtee |

N — S/

Anvind piltangenterna for att markera vilken port du
vill anviinda och bekrifta med RETUR-tangenten ().
For att dtergd till huvudmenyn trycker du pi F3 (SLUT
pa NOTIS-tangentbord).

Nir forteckningen visas dr den forsta porten i listan
markerad, oavsett vilken port du for nirvarande ut-
nyttjar. Trycker du oavsiktligt pA RETUR-tangenten
byter du alltsi till den forsta porten i listan.




10 Kapitel 1: Bdrja arbeta med S-Link

Lamna S-Link

Nir arbetet via S-Link &r fardigt tergér du till huvud-
menyn antingen frin virddatorn eller frdn nigon av
undermenyerna i S-Link. I huvudmenyn trycker du pa
F3 (eller SLUT om du arbetar med ett NOTIS-tangent-
bord) for att stinga S-Link. P4 skidrmen visas operativ-
systemiets symbol eller det menysystem fran vilket S-
Link startades. Du kan sedan anvinda din persondator
som vanligt.

Om du ir ansluten till virddatomn i ett lokalt nitverk (LAN-anslutning) och
avslutar arbetet pd virddatorn utan att forst logga ut, kan du f4 foljande
meddelande:

There are x local global network descriptors open.

Unloading the resident module may crash programs using them. Are you
sure? (YIN)

(x 4r en siffra)

Detta meddelande innebér ingenting allvarligt. Om du svarar Y for Ja, rensas
kommunikationsprogrammet frin persondatorns internminne. Dirmed frigors
100 kbytes minne. Nir du startar S-Link nésta ging laddas kommunikations-
programmet pd nytt. Beh6ver du datorns minnesresurser kan det vara en
fordel att rensa minnet mellan arbetspassen i S-Link.




Kapitel 2
Terminalemulering

I detta kapitel beskrivs hur S-Link anvinds for terminal-
emulering nér du arbetar mot en vidrddator. Du kan pa
detta sitt utnyttja din PC som en vanlig terminal
ansluten till minidatorn.

Starta terminalemuleringen

Nir huvudmenyn i S-Link visas pa skdrmen viljer du
det 6versta alternativet "Vdrddator”. Bekrifta med
RETUR-tangenten (J). P4 skdrmen ser du foljande text:

S-Link NOTIS-Terminal Tryck ALT+MELLANSLAG f&r HJALP/SLUT

Du kan nu logga in pa virddatorn som vanligt. Ar din
PC ansluten 1 ett lokalt nitverk (LAN) far du f6ljande
meddelande p4 skdrmen som anger att virddatorn r
tillgdnglig ("Krylbo" i virt exempel):

Telenet Server on Krylbo available
Press <ESC> to log in




12

Aterga till viirddatorn
och rensa skidrmen

Kapitel 2: Terminalemulering

Om du vid ett tidigare arbetspass redan har loggat in pd
virddatorn och sedan &tergitt till persondatorn (t ex for
att 6verfora dokument mellan datorerna), ir du férmod-
ligen fortfarande inloggad. Gor d4 sé hir:

¢ Om du tidigare har varit inloggad via menysystemet
User Environment eller arbetade i NOTIS-milj6 och
arbetar med ett vanligt PC/AT-tangentbord, trycker
du pé:
CTRL + @.

(HAll CTRL-tangenten nedtryckt och tryck samtidigt
pd @-tangenten).

e Om du har ett NOTIS-tangentbord trycker du pa:

FUNK + @

Skidrmen rensas och den meny eller det program du
tidigare limnade visas 4ter pd skédrmen.

¢ Om du tidigare arbetade mot operativsystemet
SINTRAN, trycker du pA RETUR-tangenten (J).



Kapitel 2: Terminalemulering 13

Terminalemulatorns funktioner

Terminaltyp 83

Firg

Avbrottssignal

Terminalemulatorn simulerar Norsk Datas terminaltyp
nr 83. Detta 4r en text-terminal. Du kan alltsi inte visa
grafik baserad pd bit-raster av den typ som anvinds i
NOTIS-BG, NOTIS-DRAW och NOTIS-PRO.

Terminalemulering via S-Link kan anvindas oavsett om
din persondator har svartvit skidrm eller firgskidrm.

Om du behdver sinda en avbrottssignal vid seriell
anslutning, trycker du pé:

CTRL + ALT+B
eller (pa tangentbord med NOTIS-tangenter)

CTRL + SLUT

Mark&rens utformning

Med modulen S-Setup kan du stilla in olika funktioner i
S-Link. Du kan dven reglera markérens utformning vid
terminalemulering — streck eller fyrkant (jfr kapitel
fem).



Kapitel 2: Terminalemulering

Utskrift av skdrmbildens text p& lokal skrivare

"Skdrmdump"

Du kan gora en utskrift av skirmbildens text p4 en skri-
vare ansluten till persondatorn dven nir du arbetar mot
virddatorn. Funktionen dr densamma som nir du arbe-
tar lokalt pa din PC. Skrivaren méste vara ansluten till
en parallell skrivarport (LPT1: eller LPT2:) p4 per-
sondatorn.

For att skriva ut den text som visas pa skdrmen trycker
du pa:

CTRL + ALT +P
eller pA NOTIS-tangentbord:

CTRL + SKRIV

Om du viixlar port for skrivaren anvinder du menyn
"Tillval" i S-Setup. Detta beskrivs nirmare i kapitel
fem.




Kapitel 2: Terminalemulering 15

Utskrift frdn NOTIS-program pd lokal skrivare

Utskrift via SPRINT

Lokal skrivare

Denna funktion &r inte tillgéinglig om du &r ansluten
till virddatorn i ett lokalt niitverk (LAN).

I NOTIS-tillimpningar pd virddatorn kan du givetvis
som vanligt skriva ut pa skrivare anslutna till vird-
datorns nitverk via SPRINT.

Men du kan ocks3 utnyttja skrivare som ansluts lokalt
till din persondator. Skrivaren miste di definieras som
en terminalansluten skrivare i SPRINT p& virddatorn.
P4 din PC ska skrivaren vara ansluten till den parallella
port som du har definierat i S-Setup (LPT1: eller
LPT2:). Denna skrivare kan bara persondatorn utnyttja
och du har p4 motsvarande sitt inte tillging till skrivare
som ansluts lokalt till andra persondatorer i nitet.

For mer information om hur skrivare installeras och
kontrolleras, jfr handboken fér SPRINT (ND-860252).



16

Kapitel 2: Teminalemulering

erminalmenyn

Fortsitt

Slut

Nir du arbetar via terminalemulering kan du nir som
helst &terga till terminalmenyn genom att trycka pé:

ALT + MELLANSLAG

Terminalmenyn visas di i ett fonster mitt pd skdrmen:

- ~N
Telnet Server C83 on KRYLBO (130.867.0839.893) availablse.

16. 15.46 28 AUGUST 13989
SINTRAN 111 - USX/S08 L
ENTER

NOTIS-terwninal ABL

Slut
HJilp fir MOTIS-tangenter
Allnin HIWLP

§ J

Menyn innehaller foljande fyra menyval:
Limna menyn och fortsitt arbetet pd viarddatorn.

Limna vérddatorn och 4tergi till huvudmenyn i S-Link.
Om du redan har loggat in p4 virddatorn forblir du in-
loggad via din forbindelse med virddatorn. Vill du
kopiera eller skriva ut dokument mellan persondatorn
och virddatorn miste du logga in pa virddatorn forst.
Anslutningen ska vara "vilande" — du fir alltsd inte
starta program pa virddatorn om du ska éverfora doku-
ment.




Kapitel 2: Terminalemulering 17

Hjilp for NOTIS-
tangenter

Allmin HJIALP

vilj: L T

Visar den forsta av tvA hjdlpbilder som forklarar vilka
tangentsekvenser du kan anvinda fér NOTIS-funktioner
pé ett vanligt PC/AT-tangentbord. (I bilaga A finns en
fullstindig forteckning 6ver mdjliga tangentsekvenser
for NOTIS-funktioner pa olika tangentbord). Tryck pa
RETUR-tangenten (J) for att visa nista HIALP-bild.
Trycker du pA RETUR-tangenten nir den sista HJALP-
bilden visas, 4tergar du till virddatorn. Med HJALP-
bilden pa skdrmen, trycker du pa 6nskad tangent i for-
teckningen for att utfora motsvarande NOTIS-funktion.
NOTIS-funktionen utférs med utgdngspunkt frin
markdorpositionen i det program du anvinder pa
virddatorn.

HJALP-bilderna giller endast for PC/AT-tangent-
bord. Arbetar du med ett NOTIS-tangentbord ska du
anvinda de vanliga NOTIS-tangenterna. Exempel:
For att utnyttja HJALP-funktionen i NOTIS-WP
trycker du pi F1 om du har ett PC/AT-tangentbord i
standardutférande. P4 NOTIS-tangentbordet ska du
ddremot anviinda den sirskilda HJALP-tangenten —

F1 raderar en rad!

Visar en HJALP-bild som forklarar de kommandon som
anvénds for att styra terminalemuleringens olika funk-
tioner. Tryck pa vilken tangent som helst nér du vill
limna HJALP-bilden.

Anviind tangenterna PIL UPP och PIL NER for att
markera dnskat menyval i terminalmenyn. Bekrifta med
RETUR-tangenten (). Du kan ocksé vilja alternativ
genom att trycka pd den forsta bokstaven i onskat
menyval.



18 Kapitel 2: Terminalemulering

Ldmna vérddatorn

Nir du vill avsluta arbetet pa virddatorn och atervinda
till din PC har du tvd mdjligheter:

e Tryck pA ALT + MELLANSLAG for att visa
terminalmenyn och vilj Slut.

e Tryck pd ALT + F3. P4 detta sitt limnar du
virddatorn direkt utan att gd via terminalmenyn.

Du behdver inte logga ut frdn virddatorn innan du av-
slutar ditt arbete. Men om du ska ¢verféra dokument
mellan vidrddatom och din PC bor du avsluta eventuella
tillimpningar pa virddatorn och ldmna anslutningen
med SINTRAN-symbolen synlig pa skidrmen.

I lokala nétverk (LAN-anslutningar) kopplas din PC till virddatorn via
CONNECT- och PC/TCP-modulerna. Limnar du S-Link bryts den aktuella
inloggningen. Men med S-Start kan du bevara inloggningsdata frin ett
arbetspass till ndsta. Skriv:

S-STARTJ

innan du startar S-Link med kommandot:
S-LINKJ

S-Start reserverar en del av persondatorns minne for inloggningsdata. For att
frigdra detta minne méste du starta datorn pa nytt. Anvinder du S-Link regel-
bundet kan det 16na sig att ligga in kommandot S-Start i uppstartsfilen
AUTOEXEC.BAT — men en omstart av systemet frigér d4 inget minne.




Kapitel 2: Terminalemulering 19

LAN-anslutning

Om du &r ansluten till virddatorn i ett lokalt nitverk
(LAN), visas foljande meddelande nir du limnar
virddatorn:

Connection aborted

Lémna inte terminalmenyn innan detta meddelande har
visats.






Kapiftel 3
Filoverforing

Kopiera frin Vilj "Filoverforing" i huvudmenyn nér du vill kopiera

dator till dator information till / frin den anslutna virddatom. Denna
funktion kan inte skada lagrad information. Originalet
finns ofrdndrat kvar — du "flyttar” inte filen frin den
ena datorn till den andra utan skapar en kopia av filens
innehdll.

Logga in innan du startar fildverféringen

Innan du kan starta 6verforingen av information frin
den ena datorn till den andra, miste du vara inloggad p&
virddatorn (jfr kapitel 2). Anslutningen miste dessutom
vara "vilande" — dvs inga program fir startas pd
virddatorn. Nér du har loggat in limnar du ater
virddatorn med SINTRAN-symbolen (@) synlig pd
skirmen. Om modulen f6r kommunikation med
arbetsstationer (OWS-Server) finns som menyalternativ
i User Environment, kan du dven limna virddatorn med
en meny pa skirmen.



22

Kapitel 3: Flldverforng

‘Formular” {or filoverforing

Dialogrutan

Nir du viljer "Filoverforing” i huvudmenyn visas ett
"formuldr” med failt dir du fyller i namnen pé de
dokument du vill kopiera.

7~

N
l FilSverfiring Frlidl Krylbe Ta bort pu-u-e:.uj
Lida:
Happ:
Dokurent :
l 1T THMLE Vlsa U GuerfSe WIELP Wjilp SLIN® Slut]

>y

I dialogrutans filt fyller du i dokumentnamnen:

¢ Du kan bara skriva i ett filt 4t gingen. Aktuellt falt
visas negativt.

¢ Du kan arbeta i tvd inskrivningsldgen: tryck p
tangenten INSERT om du vill infoga text. Tryck ater
p2 INSERT-tangenten om du vill skriva 6ver text. P4
NOTIS-tangentbord anviinds INS/EXP-tangenten pi
motsvarande sitt. Markorens utformning dndras nir
du véxlar inskrivningslige.

e Anvind PIL VANSTER och HOGER (« och —) for
att flytta markoren 1 ett filt.




Kapitel 3: Flldverféring

Forkortningar

Himta namn frin lista

Visa namn

Linga namn i listan

23

¢ Anvind BACKSTEGS-tangenten (DELETE) for att
radera inskriven text.

¢ Tryck CTRL + F1 (bara F1 pid NOTIS-tangentbord)
for att radera all text i ett filt.

o Texten kan vara liingre in filtet p4 skiirmen. Ar
texten lingre &n filtet, "bladdrar” du automatiskt
vidare 4t héger.

Foér DOS-filnamn kan variablerna * och ? anvindas.
SINTRAN- och DS-filnamn kan avkortas i varje led
som avskiljs med ett bindestreck. Fér att kopiera
SINTRAN-filer anger du SINTRAN (of6rkortat) som
namn pa Lida och limnar filtet Mapp tomt.
Forkortningar fir emellertid bara svara mot ett befintligt
filnamn eftersom du bara kan $verfora en fil &t gdngen.

Med Visa-funktionen kan du himta en fortecking dver
filnamnen i aktuell katalog / mapp och sedan vilja
onskade filer frin listan.

Tryck p4 SKIFT + F1 (SKIFT + HJALP pi NOTIS-
tangentbord) for att hiimta en lista 6ver befintliga fil-
namn i den katalog / mapp som har valts i dialogrutan.
Listan visas i arbetsomradet under dialogrutan. Vilj
sedan Onskat filnamn genom att flytta markeringen
(negativ text) med hjilp av piltangenterna (T och {).
Tryck pd RETUR-tangenten (J) for att bekrifta ditt val.
Filnamnet "kopieras" till aktuellt filt i dialogrutan.

Om ett filnamn &r for l4ngt for att fa plats i listan kan du
anvinda PIL VANSTER och HOGER (< och =) for
att "bliddra" i sidled s4 att du ser hela namnet.



24

DS, SINTRAN, DOS

Kapitel 3: Fildverforng

Ett begrédnsat antal namn far plats i listan pa skdrmen.
Om aktuell katalog / mapp innehaller fler filnamn,
visas ett meddelande som forklarar hur du visar nédsta
grupp med filnamn i listan nér du trycker pd PIL
NER i slutet av listan.

Du kan ocksd trycka pd SKIFT + F1 (SKIFT +
HJALP pd NOTIS-tangentbord) en géng till for att
hémta nésta grupp med filnamn.

Du kan bara "bldddra” nedét i listan, inte uppit.
Anviind forkortningar i dialogrutans falt for att
begrinsa urvalet for de filnamn som ska visas.

Tryck pA RETUR-tangenten nér 6nskat filnamn har
markerats. Om du vill limna listan utan att vilja ett
filnamn, trycker du pd F3 (SLUT pd NOTIS-
tangentbord).

Den lista som visas svarar mot aktuellt filt i dialog-
rutan. P4 detta sitt kan filnamn hidmtas frin tre olika
filsystem: SINTRAN eller NOTIS-DS pi virddatorn
och persondatorns DOS-filer.



Kapitel 3: Fildverfdring 25

Kopiera filer fr&n PC till v&irddator

Vilj "Filoverforing” i huvudmenyn. En undermeny
visas (med F3 eller SLUT &tergar du till huvudmenyn):

e N

I Suvenzka MD S-Link AB1 (2 Juni 8)  Urddator:Krylbe ]

Koplere: Priaviirddated
Kopiera till uirddator

PIL NER

EELD

HILP Milp SLN Slut |

.

./

Tryck pa PIL NER ({) for att markera "Kopiera till
vdrddator” och tryck pd RETUR-tangenten (.J). Ett
formulér visas pd skirmen:

-

I Piltverfeing EXTY Krylbe

Lida: Byt katalog: C:\AR
Happ: ikt &
Dokunent :

EECTREEES

HIKEN Hgilp SEUY sml

/




j

26 Kapitel 3: Fildverfdring

Den forsta gdngen detta kommando ges, visas for-
muléret med tomma filt. Nista gdng kommandot
upprepas, visas filten ifyllda med de senast anvinda
namnen.

Fyll i formuliret Skriv 6nskade namn i alla filt eller hdmta namnen med
Visa-funktionen (jfr sidan 23). Ska kopian skriva 6ver
innehallet i en befintlig fil, anger du den befintliga
filens namn. Vill du skapa en ny fil fér kopian, markerar
du det nya filnamnet med citationstecken (" ).

Visa-funktionen kan anvindas i alla falt utom filtet
"Byt katalog".

Forkortningar For DOS-filnamn kan variablerna * och ? anvindas.
SINTRAN- och DS-filnamn kan avkortas i varje led
som avskiljs med bindestreck. Men en forkortning fir
inte vara tvetydig — den far bara svara mot ett filnamn.

A,AochQifilnamn  Filer som lagras i virddatorns arkivsystem NOTIS-DS
kan innehilla de svenska bokstiverna A, A och O. For
filer som lagras under operativsystemen SINTRAN och
MS-DOS kan dessa bokstiver inte anvindas.

Aktuell katalog Filtet "Byt katalog" innehdller sokvigen till den katalog
ddr S-Link startades. Du itervénder till denna katalog
ndr arbetet i S-Link avslutas, dven om du under
arbetspasset i S-Link anger en annan sokvig. Onskad
katalog for kopieringen kan anges som en s6kvig
framfor filnamnet i filtet "Fil".

I




Kapitel 3: Flidverforing 27

Starta 6verforingen Nir alla filt har fyllts i startar du 6verforingen genom
att trycka p F9 (UTFOR-tangenten pa NOTIS-
tangentbord). Filnamnen kontrolleras automatiskt innan
Overforingen inleds. Har du skrivit felaktiga filnamn far
du ett felmeddelande.

tecken. I S-Link riicker det med ett citationstecken —
framfor eller efter filnamnet.

Avbryta dverforingen  Vill du avbryta den pigiende dverforingen, trycker du
p4 F3 (SLUT pd NOTIS-tangentbord).

Om det stdr "Ja" i féltet "Ta bort paritet”, bortses frin
eventuella paritetsbitar vid 6verforingen. Denna in-
stillning kan @ndras i modulen S-Setup.




28 Kapitel 3: Fildverfdring

Kopiera filer fréin vérddator till PC

Vilj "Filéverféring” i huvudmenyn:
( )

I Suanska MD S-Link ABL (2 Juni 89>  Ukrddator:Krylbe J

Koplars:frin irddatod
Koplara t111 uirddator

U CIELY HIALE WElp SLIE Slut |

—

Tryck pd F3 om du dngrar dig och vill &terviinda tll
huvudmenyn (SLUT p& NOTIS-tangentbord).

Vilj alternativet "Kopiera frdn vdrddator":

-~ N
[ F11tverficing FHiH Krylbe Ta bort paritst=Ja
e e But hatalos: C:\MBETE
Happ: Fil: -
Dokumemt:
l fl tHNER Visa W Suerfte WISEE Hgilp SEin st

_ o

R



Kapitel 3: Fildverféring

Fyll i formuléret

Starta overforingen

Avbryta dverforingen

29

Fyll i detta formulér pd samma sétt som vid dverforing
frén PC till vdarddator (jfr foregdende avsnitt).

Nir alla filt har fyllts i startar du 6verforingen genom
att trycka pi F9 (UTFOR-tangenten p& NOTIS-
tangentbord). Filnamnen kontrolleras automatiskt innan
Overforingen inleds. Har du skrivit felaktiga filnamn fér
du ett felmeddelande.

tecken. I S-Link ricker det med ett citationstecken —
framfor eller efter filnamnet.

Vill du avbryta den pagiende overforingen, trycker du
pa F3 (SLUT pa NOTIS-tangentbord).

Om det stir "Ja" i filtet "Ta bort paritet”, bortses frin
eventuella paritetsbitar vid 6verforingen. Denna
instéllning kan dndras i modulen S-Setup.







Kapitel 4
Utskrift fran PC till Varddator

Via S-Link kan du utnyttja virddatorns skrivare for
utskrift av filer som finns lagrade pa din persondator.
Vid utskrift pd virddatorn verfors en fil frin
persondatorn till viirddatorns utskriftssystem SPRINT.

Skriv pd Vird Vilj "Skriv pd Vdrd" i huvudmenyn. Ett formulir visas:

- N\

| Shriver pb Krylbe I

Skrivare:

SPRINT-formatering (JaNe:Ja

| 1 THEED visa B Skriv WUES Hglp SHiY su|

N -’

Fyll i namnet pd den fil som ska skrivas ut och vilj
skrivare. Arbetssittet dr detsamma som i formuliret for
fildverforing men hir anger du inte ett filnamn pd den
mottagande védrddatorn utan ett skrivarnamn.



32

SPRINT-formatering:

Ja

Nej

Lokal skrivare

Kapitel 4: Utskrift fran PC till Varddator

Visa-funktionen ger maximalt 40 skrivarnamn. Finns
det fler skrivare anslutna till viarddatorn, visas de
forsta 40 namnen. For 6vriga skrivare méste du sjdlv

fylla i namn.

Har du valt "Nej" i filtet "SPRINT-formatering”,
skickas filen som en oformaterad textstring till
skrivaren. Svarar du Ja forbereds utskriften for vald
skrivare.

Vilj Ja i faltet SPRINT-formatering om du exempelvis
har gjort en "utskrift" frdn i NOTIS-WP pé en arbets-
station till en fil och sedan vill séinda filen till en
skrivare pd virddatorn. Texten miste dd "kodas" pé ett
sdtt som skrivaren kan tolka.

Om du diremot har lagrat en fil i ett firdigt utskrifts-
format pa din PC - exempelvis en PostScript-fil i en
grafik-tillimpning — ska filen skickas utan forberedande
formatering till skrivaren. Vilj Nej i filtet SPRINT-
formatering. Om du "dumpar"” kalkylark eller ordbe-
handlad text till skrivaren utan féregdende formatering,
skrivs férmodligen all text korrekt men linjer, ramar,
teckensnitt osv forsvinner.

For utskrift pd en skrivare som lokalt 4r ansluten direkt
till din PC, anvinder du den tillimpning med vilken
filen skapas. Du kan inte anviinda S-Link for utskrift pd
en lokalt ansluten skrivare.




Kapitel 4: Utskrdft fran PC till Virddator 33

S-Setup Standardinstillningen for filtet "SPRINT-formatering"
definieras i S-Setup.

Avbryta en utskrift Tryck pd F3 (SLUT pd NOTIS-tangentbord) om du vill
avbryta en pigéende utskrift.

Du kan inte anvinda S-Link for utskrift pa lokalt
ansluten skrivare. Standardvirdet for SPRINT-
formatering sitts i S-Setup.







Kapitel 5
Standardvarden i S-Setup

Du kan sjilv anpassa olika funktioner i S-Link genom
att definiera standardvirden i modulen S-Setup. Starta
S-Setup frin den katalog dir S-Link har installerats.
Skriv:

S-SETUP.

P4 skdrmen visas foljande meny:

~ )
Svenzka ND S-Setup ABL (2 Jjuni 89 Virddator:Xrylbe

Tillval
T #wy KEP WRlp SEHE Slut
Menyval i S-Setup
Kommunikation Ar datorn ansluten i ett lokalt nitverk (LAN-
installation), kan du hér definiera nya vérddatorer eller
ta bort gamla definitioner.

I seriellt anslutna system anvinds detta kommando for
att definiera virden for kommunikation med viarddatorn.




D

36 Kapiltel &: Standardvarden | S-Setup

Foljande parametrar kan definieras:

Overforingshastighet (baud)
Datalidngd

Paritet

Antal stoppbitar
Handskakning

Skdrmférger Med detta menyval viljer du farger for bildskdrmen vid
terminalemulering via S-Link eller for arbete i S-Link-
programmets menyer. Menyerna i S-Setup pdverkas
emellertid inte av denna instdllning. Har du en svartvit
skiirm (monokrom) #r detta menyval inte tillgingligt. P4 |
svartvita skirmar visas bilden med forbestimda E
gratoner.

Tillval Hir kan olika vidrden fér kommunikation med
virddatorn definieras:

Paritetsbitar: Ja/Nej

SPRINT-formatering: Ja/Nej

Markér: Streck/Fyrkant

Port f6r lokal skrivare

Avbrottssekvens for kommunikation med ND-
system.

Anvind PIL UPP och PIL NER (T och {) for att
markera den post som ska #@ndras och tryck pA RETUR-
tangenten (.J) eller vilj genom att trycka pa den forsta
bokstaven i dnskat menyval.




Kapitel 5: Standaradvarden | S-Setup 37

LAN-kommunikation

Kommunikationsmeny i lokalt ndtverk (LAN):

Suenska LAM Wirddator-definition Wirddator:Krylbe
r Vbrddatorer ————98—F ———y
Krylbe
f§ & Wl) DF Infegas DEL Stryk SWt Slut
Byt virddator Vilj med PIL-tangenterna och bekrifta med RETUR-
tangenten (J). Aktuell instéllning visas:
-~ N
Suenzka LAN Wirddator-definition Wirddator :Krylbe

Internet-adress : 138.67.99.99
Servicerutiner ¢ terninal=23 host=551

Aktiv Wirddater <JND: J

H_# Mista fIt/ Retur HIALE HJilp SLIY Slut

L J

Fyll i, ryck pd F3 Fyll i alla vdrden och tryck p& F3-tangenten (SLUT pd
NOTIS-tangentbord) nér du &r klar.



38

Ny virddator

Max. 50 virddatorer

Stryk vérddator

Avsluta med F3

Kapitel 5: Standardvdarden | S-Setup

Du kan ldgga till "alias"-namn for virddatorerna
omedelbart efter det "officiella” namnet. Anvénd
mellanslag mellan namnen. Men i S-Link kan
"alias"-namn inte anvidndas — endast det "officiella"
namnet pd en virddator accepteras.

Vill du utdka listan med en ny virddatordefinition,
trycker du pA INSERT (INS/EXP p4 NOTIS-
tangentbord). En ruta visas dér du fyller i vidrden for
kommunikation med den nya virddatorn.

De viirden du anger for kommunikation med en
virddator méste vara korrekta. Annars fungerar inte
forbindelsen. Detta giller i synnerhet uppgift om
tillgdngliga servicerutiner. Jfr Bilaga C.

Listan ¢ver virddatorer kan maximalt innehdlla 50
namn. Om registerfilen HOSTS innehdller mer idn 50
definitioner, kan du anvinda ett redigeringsprogram for
att radera Overflodiga poster.

Vill du stryka en virddatordefinition frén listan, trycker
du pd CTRL + DELETE (STRYK pd NOTIS-
tangentbord).

Nir du &r klar med alla dndringar, ldmnar du formuliret
genom att trycka pd F3 (SLUT pa NOTIS-tangentbord).
Har virden dndrats ombeds du bekrifta dndringarna.




Kapitel 5: Standardvarden | S-Setup 39

Seriell kommunikation

COM1: eller COM2:

Avsluta med F3

Om du &r ansluten till virddatorn via en seriell COM-
port, ser kommunikationsmenyn ut si hir:

e ~N

Seriell komsunikatisnsinstillning

Pert comt comM2
Nastighet 17208 7608
Datalingd 7 ?
Paritet N 4
Stopphitar 1 1
Nandskakning HARD XONXOF

Aktiv pert cont

1 # Wy HIALR Hsilp SHU Slut

N —

For var och en av de bda seriella portarna (COM1 och
COM2) kan fem olika parametrar definieras. Flytta
markeringen med PIL-tangenterna (T och 4) och tryck
pd RETUR-tangenten (.J). Vilj sedan 6nskat virde i den
ruta som visas till hoger pd skidrmen. Markeringen
flyttas neddt genom filten for COM1 och direfter
genom filten for COM2 tills du hamnar i filtet "Aktiv
port" — det uttag pa datorns baksida dir du fysiskt
ansluter den seriella kabeln frin virddatorn.

Nir du &r klar med alla dndringar avslutar du med F3-
tangenten (SLUT p& NOTIS-tangentbord). Har éndring-
ar genomforts, ombeds du bekrifta dessa innan du kan
ldimna kommunikationsmenyn.




40

Kapitel 5: Standardvdarden | S-Setup

F&rg pd bildské&rmen

Endast fargskdrm

Terminal / S-Link

Avsluta med F3

Om din dator har en firgskirm kan du anvinda meny-
valet "Skdrmfdger” for att dndra firgliggningen av
skirmen nir du arbetar via S-Link. (Fér monokroma
skédrmar dr detta menyval inte tillgingligt).

e A

55 H 8
i 8
Text halv ljusstyrka @ S Herysr och statusrad : 8
Franhivd nenytext : 8
Bakgrundsf¥ry 2 Kanter 8
Bakgrundsfirg 1
1§ & Mista fult/ Retur HRILP Hislp SLUY Slut
\. _/

Menyn dr uppdelad i tva spalter. Till vinster definierar
du firger for arbete pa virddatorn via S-Link. Till héger
villjer du fédrger fér kommandomenyerna i S-Link. An-
viind PIL-tangenterna for att flytta till det filt dir du vill
dndra ett viirde och skriv 6nskad siffra. Firgen i exem-
pelrutorna pé skdrmen dndras nir du flyttar till ndsta
falt.

Nér du dr klar med instillningen, trycker du pd F3-
tangenten for att limna menyn (SLUT pd NOTIS-
tangentbord). Har dndringar gjorts ombeds du bekrifta
dndringarna innan du limnar menyn.




Kapitel §: Standardvdrden | S-Setup 41

Tillval

Anpassa funktioner

Andra virden

Avsluta med F3

Du kan sjilv anpassa olika funktioner for S-Link.
Andringamna gérs med menykommandot “Tillval”:

I ™~
Tillval
SPRINT—formatering : JA
Harktr 1 terminalemulator ¢ STRECK
LPT-port fUr utskrift H R 4 3
ND~korewnikation avbrott ¢ 6%
o %Wy WAL WSlp SIUT Slut
\< /

Det finns fem fdlt med virden som kan dndras. Flytta
markeringen med PIL-tangenterna (T och ). Tryck
sedan pd RETUR-tangenten (). En ruta visas till héger
pé skiirmen dir tillgidngliga svarsalternativ visas.
Anviind ater PIL-tangenterna och RETUR-tangenten for
att vilja Onskat virde.

Nir du &r klar trycker du p& F3 (SLUT pa NOTIS-
tangentbord) for att 1imna rutan med svarsalternativ.
Valt virde "kopieras" till motsvarande filt. Nir alla
dndringar har gjorts trycker du p4 F3 (SLUT pi
NOTIS-tangentbord) for att 1imna Tillvals-menyn. Du
ombeds da bekrifta eventuella dndringar.







Bilaga A
Tangentbord

S-Link kan anvindas pi olika PC-modeller.
Tangentbordens utformning kan variera frin dator till
dator. Vissa tangentbord saknar kanske en del
funktionstangenter.

Hitta riitt tangentbord  For S-Link finns generellt tre tangentbordstyper
fordefinierade: PC/XT/AT i standardutforande, utdkat
(s k "Enhanced") AT-tangentbord i standardutférande
och slutligen "ND-Enhanced", Norsk Datas utokade
AT-tangentbord med NOTIS-tangenter.

P4 de foljande sidorna hittar du tangentbordsmallar si
att du kan avgora vilken tangentbordstyp din dator &r
utrustad med.



44 Bilaga A: Tangentbord

PC/XT/AT-tangentbord i standardutférande

Dessa tangentbord har en uppsittning funktions-
tangenter, F1-F10, till vinster om de vanliga
"skrivmaskins"-tangenterna.

e 2 [ >
- = o] '15 g
Pt P 4] 4 - dE - i
W . . X . ] 7 7 —
(ML L N ) gshirt |
i it D
T o T b e | SRR il +
iy ==
: Cord

E L




Bilaga A: Tangentbord 45

Utdkat AT-tangentbord ("Enhanced") i standardutférande
Denna tangentbordstyp har tolv funktionstangenter, F1-
F12, vanligtvis ovanfor de vanliga "skrivmaskins"-
tangenterna. PIL-tangenter dr ofta placerade i "T"-
formation under en grupp med funktionstangenter:

"Insert", "Home", "PgUp", "Delete", "End" och "PgDn

Men detta tangentbord saknar NOTIS-tangenter.

o ,dh_ JL =T 5o ol b
A .' =1




46 Bilaga A: Tangentbord

Utdkat AT-tangentbord fr&n Norsk Data (ND-Enhanced)

Detta tangentbord motsvarar ett utokat AT-tangentbord
i standardutférande med tolv funktionstangenter, F1-
F12. Till héger pa tangentbordet finns dessutom en
uppsittning NOTIS-tangenter — JUST, MARK, FALT
osv. Men det ror sig inte om en fullstiéindig uppséitming
NOTIS-funktionstangenter. P4 detta tangentbord ska du
anvinda de NOTIS-tangenter som finns. I de fall di en
sidrskild NOTIS-tangent saknas, ska du anvénda den
tangent som giller for vanliga AT-tangentbord.

|| b

\
,1

prord o0
oo
hes
et

o
V5 7 \i7 - &7 E & - C L A g
i 4 i
e e s AREEE shaiad mmE

s SR s
Ef*ﬁﬂﬁl

3 }

B aEmiad =

C

y .!r_—__—-zf.::ﬂ e e

fuad ol o ]
EWEW
||| (Y = =)

*:1 f,"ﬂ“

e e e il

“E?“ T P

.




1——

Bilaga A: Tangentbord 47

NOTIS-funktioner pé& standardtangentbord

I uppstillningen pé foljande sidor ser du vilka
tangentsekvenser som kan anviindas fér NOTIS-
funktioner. Oversikten dver funktionstangenter har
sammanfattats under f6ljande rubriker:

Attribut

Redigera

Allmint

Layout

Mirka

Matematiska funktioner
Bldddra

Soka

Uppgifterna i f6ljande tabeller stimmer kanske inte
for alla tangentbordstyper. Vissa leverantorers
tangentbord ir inte till 100% kompatibla med IBM-
standarden. For dessa tangentbord finns i slutet av
denna bilaga en lista med alternativa tangent-
sekvenser som kan anvindas.

Attribut

NOTIS Utdkat AT ("Enhanced”) PC/XT/AT
Sma bokstaver (gemena) F6 CTRL+F6 CTRL+F6
Ta bort understrykning aaa CTRL+SKIFT+F12 ALT+CTRL+SKIFT+F2
Superskift SKIFT + MM SKIFT+F2 SKIFT+F2
Grafiska tecken P&/Av SKIFT+F1 CTRL+SKIFT+F1 CTRL+SKIFT+F1
Grekiska tecken P&/Av SKIFT+F2 CTRL+SKIFT+F2 CTRL+SKIFT+F2
Matematiska tecken Pa/Av SKIFT+F3 CTRL+SKIFT+F3 CTRL+SKIFT+F3
Understrykning aaa CTRL+F12 ALT+CTRL+F2

Stora bokstaver (versaler) SKIFT+F6 CTRL+SKIFT+F6 CTRL+SKIFT+F6



48

Redigera

Skjut in P&/Av

Backsteg

Stryk omrade, ldmna blankt
Sammanfoga rader
Kopiera omrade, infoga
Kopiera omrade, skriv dver
Stryk omrade, infoga

Stryk rad

Dold divis

Expandera

Infoga rad

Flytta omrade, infoga
Flytta omrdde, skriv fver
Radera

Dela rad

Allmdnt

Ater

Retur

Escape

Utfér
Utfér-kommando
Slut

Funktion, inled (F1)
Hjalp

Skriv

(reserverad)
(reserverad)
(reserverad)
{reserverad)
SKIFT Hjalp
SKIFT Slut

SKIFT Skriv
Superfunk (SKIFT+F1)
Angra 4ter

NOTIS Utdkat AT ("Enhanced"®)

INS SKIFT+INS
CTRL+A SKIFT+<X

SKIFT+STRYK CTRL+SKIFT+DELETE

SKIFT+F5 CTRL+SKIFT+F5
KOPI END
SKIFT+KOP!  SKIFT+END
STRYK CTRL+DELETE
F1 CTRL+F1

AAA F2

EXP INS

F2 CTRL+F2
FLYTT CTRL+END
SKIFT+FLYTT CTRL+SKIFT+END
i <X

F5 CTRL+F5
NOTIS Utdkat AT ("Enhanced”)
ATER F12

o A

ESC ESC
SKIFT+Uttér  SKIFT+F9 -
Utfér F9

SLUT F3

FUNK CTRL+F10
HJALP Fi

SKRIV F11

F3 CTRL+F3
SKIFT+F4 CTRL+SKIFT+F4
F8 CTRL+F8
SKIFT+F8 CTRL+SKIFT+F8

SKIFT+HJALP SKIFT+F1
SKIFT+SLUT  SKIFT+F3
SKIFT+SKRIV SKIFT+F11

SKIFT+FUNK  CTRL+SKIFT+F10

SKIFT+ATER  SKIFT+F12

Bilaga A: Tangentbord

PC/XT/AT

SKIFT+INS
SKIFT+<X
CTRL+SKIFT+DELETE
CTRL+SKIFT+F5
END

SKIFT+END
CTRL+DELETE
CTRL+F1

F2

INS

CTRL+F2
CTRL+END
CTRL+SKIFT+END
<X

CTRL+F5

PC/XT/IAT

ALT+F2

|

ESC

SKIFT+F9

F9

F3

CTRL+F10

F1

ALT+F1
CTRL+F3
CTRL+SKIFT+F4
CTRL+F8
CTRL+SKIFTF8
SKIFT+F1
SKIFT+F3
ALT+SKIFT+F1
CTRL+SKIFT+F10
ALT+SKIFT+F2




Bilaga A: Tangentbord 49
Layout

NOTIS Utdkat AT ("Enhanced”) PC/XT/AT
Justera omrade JUST CTRL+HOME CTRL+HOME
Justera/ta bort blanka SKIFT+JUST CTRL+SKIFT+HOME CTRL+SKIFT+HOME
Vénster marginal (- CTRL+F1 ALT+CTRL+F1
Héger marginal ) CTRL+SKIFT+F11 ALT+CTRL+SKIFT+F1
Centrera rader >< CTRL+SKIFT+PgUp CTRL+SKIFT+PgUp
Vénsterjustera rader << CTRL+INS CTRL+INS
Hégerjustera rader >> CTRL+SKIFT+INS CTRL+SKIFT+INS
Marginaljustera o CTRL+PgUp CTRL+PgUp
Mdrka

NOTIS Utdkat AT ("Enhanced”) PC/XT/AT
Mérk fortidpande MARK F4 F4
Mark f4it FALT F5 F5
Mérk avsnitt AVSN Fé6 Fé
Mérk kolumner (blockmérk) SKIFT+MARK  SKIFT+F4 SKIFT+F4
Méark mening MEN F7 F7
Méark ord ORD F8 F8
SKIFT mark falt SKIFT+FALT  SKIFT+F5 SKIFT+F5
SKIFT mark avsnitt SKIFT+AVSN  SKIFT+F6 SKIFT+F6
SKIFT m&rk mening SKIFT+MEN  SKIFT+F7 SKIFT+F7
SKIFT mérk ord SKIFT+ORD  SKIFT+F8 SKIFT+F8
Matematiska funktioner

NOTIS Utbkat AT ("Enhanced”) PC/XT/AT
Berdkna omrade F4 CTRL+F4 CTRL+F4




Bladdra

Decimaltabulera bakat
Tabulera bakat

Markdr ner

Markér till HEMMA-lage
Markor vénster

Markér hdger

Markér upp
Decimaltabulera framat
Tabulera framat

Ga il

Till slutet av strang

Till bérjan av strang
Nésta sida

Foregaende sida
Bldddra nedat

Bldddra vénster
Bladdra hoger

Bladdra uppat
Tabulatorpostion P&/Av
Dec.tabulatorpos. P&4/Av

Stka

Upprepa sdkning
Sok stréng

NOTIS

SKIFT+| ¢
Je—

{

HOME

@.

.._)

T

SKIFT+—|
-

GATILL
SKIFT+=>
SKIFT+&=
=

=

PgDn
SKIFT+PgUp
SKIFT+PgDn
PgUp

TABL:
SKIFT+TAB:

NOTIS

SKIFT+F7

Utdkat AT (*Enhanced")

SKIFT+[¢—
|

l

HOME

—

4

T

CTRL+—|
=
SKIFT+HOME
SKIFT+—
SKIFT+&
SKIFT+!
SKIFT+T
PgDn
SKIFT+PgUp
SKIFT+PgDn
PgUp
CTRL+F9
CTRL+SKIFT+F9

UtSkat AT ("Enhanced")

CTRL+F7
CTRL+SKIFT+F7

Bilaga A: Tangentbord

PC/XT/IAT

SKIFT+]¢—
je-

{

HOME

(_-

_9

T

CTRL+—|
=
SKIFT+HOME
SKIFT+—
SKIFT+&—
SKIFT+
SKIFT+T
PgDn
SKIFT+PgUp
SKIFT+PgDn
PgUp
CTRL+F9
CTRL+SKIFT+F9

PC/XT/IAT

CTRL+F7
CTRL+SKIFT+F7




Bllaga A: Tangentbord 51

NOTIS-funktioner p& andra tangentbord

Om ditt tangentbord saknar tangenter s att du inte kan
anvinda de tangentsekvenser som presenterades i
foregdende avsnitt, finns det alternativ:

¢ Tryck pd CTRL samtidigt som du trycker p4 en
annan tangent.

¢ Tryck pd Funktion Inled (FI) och tryck samtidigt p&
en annan tangent.

¢ Tryck p4 Funktion Inled (FI) och direfter CTRL
samtidigt som du trycker pd en annan tangent.

Inled Funktion (FI) P34 NOTIS-tangentbord finns en sérskild tangent for att
inleda funktioner (FI) - FUNK-tangenten. P4 andra
tangentbord kan CTRL+_ (understreck) anvindas fér
att inleda funktioner. P4 vissa tangentbord méste du
trycka pd SKIFT+CTRL.

Alla tangentbord Dessa metoder fungerar pi alla tangentbordstyper —
dven NOTIS-tangentbord. I uppstillningen pa féljande
sidor presenteras funktionerna under foljande rubriker:

Attribut

Redigera

Allmiint

Layout

Miirka

Matematiska funktioner
Bldddra

Soka

Slutligen redovisas funktioner for vilka specifika
NOTIS-tangenter saknas.



52

Attribut

Smé bokstéver (gemena)
Ta bort understrykning;
Grafiska tecken P4/Av
Grekiska tecken P4/Av
Matematiska tecken P4/Av
Superskift

Understrykning

Stora bokstaver (versaler)

Redigera

Skjut in Pa/Av

Backsteg

Stryk omrade, ldmna blankt
Sammanfoga rader
Kopiera omrade, infoga
Kopiera omrade, skriv dver
Stryk omrade, infoga

Stryk rad

Dold divis

Expandera

Infoga rad

Flytta omrade, infoga
Flytta omrade, skriv dver
Radera

Dela rad

NOTIS

Fé

aaa
SKIFT+F1
SKIFT+F2
SKIFT+F3
SKIFT 4+ Ara
aaa
SKIFT+F6

NOTIS

INS

CTRL+A
SKIFT+STRYK
SKIFT+F5
KOPI
SKIFT+KOP!
STRYK

F1

AAA

EXP

F2

FLYTT
SKIFT+FLYTT

F§
F5

Bllaga A: Tangentbord

Altemativ tangentsekvens

FIL
FI*

FIA
FIG
FIH
FIA
FI_
FIU

Alternativ tangentsekvens

CTRL+B
CTRL+A
Fl Mellansiag
FiZ

FIC

Fll

FID
FICTRL+D
Fi-
CTRL+E

FI CTRL+L
FIM

FIE
CTRL+A
FIY




Bilaga A: Tangentbord

Allmant

Ater

Retur

Escape

Utfor
Utfér-kommando
Slut

Funktion, inled (F1)
Hjdlp

Skriv

(reserverad)
(reserverad)
(reserverad)
(reserverad)
SKIFT Hjdlp
SKIFT Slut

SKIFT Skriv
Superfunk (SKIFT+F1)

Angra ater

Layout

Justera omrade
Justera/ta bort blanka
Vénster marginal
Hdger marginal
Centrera rader
Vénsterjustera rader
Hdgerjustera rader
Marginaljustera

NOTIS

ATER

o

ESC
SKIFT+Uttér
Utiér

SLUT

FUNK
HJALP
SKRIV

F3FI
SKIFT+F4

F8

SKIFT+F8
SKIFT+HJALP
SKIFT+SLUT
SKIFT+SKRIV
SKIFT+FUNK
SKIFT+ATER

NOTIS

JUST
SKIFT+JUST
(e

)

><
<<
>>
Lo

r

Alternativ tangentsekvens

Ft X
CTRL+M
CTRL4|
FICTRL+A
FI CTRL+M
Fig
CTRL+_
Fi1?

F1!
CTRL+U
A

Fi]

Fi~

Fl%

FI$

FiI*
FICTRL+_
FlQ

Alternativ tangentsekvens

FiJ
FIT
Fi(
FI)
Fl:
Fl<
Fi>
Fl=



Mdrka

Mérk fortiépande

Mark falt

Mark avsnitt

Mark kolumner (blockmérk)
Méark mening

Mark ord

SKIFT mérk fait

SKIFT mérk avsnitt

SKIFT mark mening

SKIFT mérk ord

Matematiska funktioner

Berdkna omrade

Bladdra

Decimaltabulera bakat
Tabulera bakat

Markér ner

Markér till HEMMA-lage
Markor vanster

Markdr hoger

Markér upp
Decimaltabulera framat
Tabulera framat

Gatil

Tili slutet av strang

Till bérjan av skrdng
Nésta sida

Foregdende sida
Bldddra nedat

Bldddra vanster
Bladdra héger

Bidddra uppat
Tabulatorpostion P4/Av
Dec.tabulatorpos. Pa/Av

I §

NOTIS

MARK

FALT

AVSN
SKIFT+MARK
MEN

ORD
SKIFT+FALT
SKIFT+AVSN
SKIFT+MEN
SKIFT+ORD

NOTIS

F4

NOTIS

SKIFT+|¢
[~

{

HOME

(_.

__)

T

SKIFT+—|
=

GATILL
SKIFT+=
SKIFT+&=
=

&=

PgDn
SKIFT+PgUp
SKIFT+PgDn
PgUp

TAB:
SKIFT+TAB:

Bllaga A: Tangentbord

Altemativ tangentsekvens

FICTRL+Z
FIF
FIP
FICTRL+V
FIS
FIW
FICTRL+N
FICTRL+B
FICTRL+E
FICTRL+A

Altemnativ tangentsekvens

Fi+

Altemnativ tangentsekvens

Flv

CTRL+U eller CTRL+Y
CTRL+K

CTRL+]

CTRL+H

CTRL+X

CTRL+\

FIK -

CTRL+! eller CTRL+T
CTRL+J

FICTRL+F
FICTRL+R

FIN

FiB

CTRL+K

FICTRL+H
FICTRL+W
FICTRL+

FICTRL+l eller FI CTRL+T
FICTRL+Y




Bilaga A: Tangentbord

Sbka

NOTIS
Upprepa sdkning F7
Sok strang SKIFT+F7

Funktioner for vilka NOTIS-tangenter saknas

Acceptera text utan konvertering

Skriv féljande tangentnedslag som tecken
Kopiera tecken fran nasta rad

Kopiera tecken fran fdregdende rad
Kopiera strang fran nésta rad

Kopiera strang fran féregaende rad
Radera fran markdr och framat
Position bakat pa rad

Position framat pa rad

Rensa skdrmen

Upprepa kommando

Inled rutin

Decimaljustering PA

Automatisk justering vid RETUR P&/Av
Automatisk justering vid radslut P&/Av
Blankutfyllnad P&/Av

Super Escape

Super Hemma-lage

Verifiera

-~V

Alternativ tangentsekvens

CTRL+G eller FI\ eller Fl |
FI CTRL+G

FICTRL+O
CTRL+O
CTRL+N
CTRL+C eller FICTRL+C
FICTRL+P
CTRL+P
CTRL+D
CTRL+R
CTRL+F
Fl@
CTRL+W
CTRL+*
Fi.

Fl*

Fi;

Fl/

FI CTRL+|
FiI CTRL+]
CTRL+V



&

Bilaga A: Tangentbord

Kontrollsekvenser

Kontrollsekvenser

Alternativ

Exempel:

Kontrollsekvenser bestir av ASCII-tecken mellan 0 och
31 decimalt. De skrivs vanligtvis med hjilp av f6ljande
tangentsekvenser:

ASCII-kod Tangentkombination

0 CTRL+@

1-26 CTRL+a - CTRL+z
27 CTRL+{

28 CTRL+A

29 CTRL+]

30 CTRL+

31 CTRL+_

Dessa tangentkombinationer kan inte skrivas pd alla
tangentbord — i synnerhet om tangentbordet har en
annan sprikversion &n engelska. Om ditt tangentbord
inte kan alstra kontrollsekvenser enligt ovanstiende
tabell, miste du anvinda foljande alternativ:

¢ For kontrollkod 0 (CTRL+@) trycker du pA CTRL+2
(siffran 2 i raden ovanfor bokstidverna — anvind inte
de numeriska tangenterna).

¢ For kontrollkoder mellan 1 och 31, trycker du p
ALT-tangenten och hiller den nedtryckt medan du
slar siffran for motsvarande ASCII-kod decimalt pd
det numeriska tangentbordet. Sldpp sedan ALT-
tangenten.

For CTRL+[ (ASCII 27) haller du ALT-tangenten
nedtryckt medan du pa det numeriska tangentbordet slir
siffrorna 2 och 7. Slidpp sedan ALT-tangenten.




Bilaga B
Installation och hardvara

Systemkrav

Hérdvara: PC S-Link kan installeras pi alla persondatorer som
motsvarar IBM-standarden av modellerna PC, XT, AT
eller PS/2. Vid seriell anslutning till virddatorn krdvs
minst 512 Kbytes internminne och vid anslutning i
lokalt nédtverk (LAN) kridvs 640 Kbytes. Datorn méiste
ha en hérddisk med minst 1 MB ledigt diskutrymme.

LAN-anslutning Vid anslutning i lokalt ndtverk (LAN) krivs ett av
foljande:

¢ En Ethernet-adapter som kan hanteras av PC/TCP-
mjukvaran.

¢ EN ND OpenLAN-adapter / Ethernet (ND 110386)

¢ En ND OpenLAN-adapter / Cheapernet (ND
110394)

Seriell anslutning; Vid seriell forbindelse med vérddatorn krivs antingen:

¢ En seriell adapter installerad i din PC eller
¢ En ND-Terminallinje-adapter (fér RS232 eller
"current loop")

Mjukvara: PC Persondatorn méste arbeta med version 3.10 eller senare
av operativsystemet MS DOS. For LAN-anslutning
krivs PC/TCT-programvara eller ILANA TCP.



Hardvara: Virddator

Mjukvara: Virddator

Bllaga B: Installation, hdrd och mjukvarukrav

Vid LAN-anslutning méste varje virddator i nétet
utrustas med kontrollkortet ND Ethernet II eller
Ethernet I11.

Vid seriell anslutning méste virddatorn vara utrustad
med Norsk Datas grinssnittsbuffert for 8 terminaler
(ND273 eller ND 274).

Vid LAN-anslutning méste ldmplig ND OpenLAN-
server installeras pd varje vidrddator i nitet.

Vid seriell anslutning miste ND OWS Terminal Line
Server (ND 211295 A) vara installerad.




Bilaga B: Instailation, hdrd- och mjukvarukrav 59

Katalogstruktur p& hdrddisken

Nér S-Link installeras skapas fyra kataloger pd
hérddisken, om de inte redan finns — huvudkatalogen for
S-Link med tre underkataloger. Strukturen framgér av
uppstillningen nedan dir dven filerna i varje katalog
finns fortecknade.

Huvudkatalog Om du vid installationen inte uttryckligen anger ett
annat namn, blir huvudkatalogens namn ND-OWS.
Filer i huvudkatalogen CLEARUP.COM
ND-OWS NDCONFIG
PREPARE.COM
S-CHKDRV.EXE
S-EQUAL.EXE
S-LINK.BAT
S-MENU.EXE
S-MENU.FIL
S-SET.EXE
S-SETUP.BAT
S-SETUP.FIL
S-START.BAT
S-SYS.FIL
S-TERM.EXE
Underkataloger
med filer
| T 1
COMMS DRIVERS TERMINAL
CONNEXT.EXE DOSVKM00.COM NDTABLE.CGA
DOSVKMO01.COM NDTABLE.EGA
FTP-drivrutiner DOSVKM10.COM TERMINAL.HLP
bor installeras DOSVKM13.COM TERMINAL.STR
1 denna katalog DOSVKM14.COM VKM.HLP

VKMLOAD.EXE



Kablar

LAN-anslutning

Seriell anslutning:

RS 232 / Stromslinga

Konvertera:

PC-kort:

Bilaga B: Installation, hdard och mjukvarukrav

Vid anslutning i lokalt nédtverk bor du folja instruk-
tionerna i handboken OpenLAN Network Supervisor
Guide, ND-830107.

Koppling via en av persondatorns seriella utgdngar kan
goras pd minga olika sitt beroende pd avstdndet mellan
datorerna och persondatorns utrustning.

Det finns principiellt tvA mojligheter att seriellt dverfora
elektriska signaler mellan datorerna: RS 232-standard
(V24) eller stromslinga (s k "current loop"). RS 232 kan
bara anviindas pa korta avstdnd — maximalt 12 meter.
Stromslinga utnyttjas i installationer dér avstinden 4r
ldnga — maximalt ca 1 km. Men anslutning via strém-
slinga kréver vanligtvis extra hifdvara, eftersom de
flesta persondatorer som standard inte 4r utrustade for
denna typ av kommunikation. Persondatorn méste d
antingen utrustas med ett kort for seriell kommunikation
via stromslinga eller ocksa anslutas till en standardport
via en modul som konverterar stromslinga/RS 232.
Norsk Data levererar bdda dessa anslutningar:

Produkt Artikelnr,
Current Loop / RS 232 Converter ND-110279

ND PC Current Loop Adapter ND-110385




Bilaga B: Installation, hdrd- och mjukvarukrav 61

RS 232 (V24)-kabel

Det seriella grinssnittsuttaget pd persondatorns baksida
kan vara en 25-pinnars honkontakt av D-typ eller en 9-
pinnars honkontakt av D-typ. Tabellerna nedan visar
kopplingsschemat for motsvarande kapeltyper:

RS 232

PC ND Virddator
25-pinnars hona, typ D 25-pinnars hane, typ D
Ov holje 1 Chassi

Tx 2 — 3 Rx

Rx 3 «— 2Tx

RTS 4 —— 5CTS

CTS 5 —— 20 Kontrol
Signaljord 7 —— 7 Signaljord
DCD I._S

DTR 20 —— 8 DCD
RS 232

PC ND Virddator
9-pinnars hona, typ D 25-pinnars hane, typ D
Ov holje 1 Chassi

Tx 3 — 3Rx

Rx 2 — 2Tx

RTS 7 —— 5 CITS

CTS 8 —— 20 Kontrol
Signaljord 5 —— 7 Signaljord
DCD 1

DTR |-—_4 —— 8 DCD




62

Bllaga B: Installation, hdrd och mjukvarukrav

Kabel for stromslinga (“current loop")

Kabel "port till port"

Via konvertering

Om persondatorn har ett seriellt uttag fér kommunika-
tion via stromslinga ("“current loop"), férbinds detta med
virddatorns gréinssnitt for stromslinga:

Stromslinga

PC ND Virddator
25-pinnars hona, typ D 25-pinnars hane, D
Ov holje 1 —— Skirm

Rxd- 24 «— 16 Rxd-

Rxd+ 23 —— 15 Rxd+

Txd- 13 «— 18 Txd-

Txd+ 12 —— 17 Txd+

Om persondatorn bara har ett vanligt seriellt uttag enligt
RS 232-standard, méste anslutningen goras via en
konverteringsmodul mellan virddatorns grinssnitt for
stromslinga och persondatorns seriella port:

Konvertera stromslinga/RS 232

RAD Sudmslinga/RS 232 ND Virddator
konverteringsmodul 25-pinnars hane, D
Tx- — 16 Rxd-

Tx+ _ 15 Rxd+

Rx- — 18 Txd-

Rx+ _— 17 Txd+




Bilaga B: installation, hard- och mjukvarukrav 63

Modemanslutning

S-Link kan dven anvindas nir forbindelsen med
viirddatorn kopplas via modem.

Hayes-standard

For Hayes-kompatibla modem bér foljande beaktas:

1.

2.

Kontrollera att ditt modem é&r korrekt anslutet enligt
installationsanvisningarna.

Anvind S-Setup for att definiera kommunikations-
parametrarna i S-Link sd att de motsvarar modemets
arbetssétt. Om ditt modem t ex kan hantera en
overforingshastighet pd 2400 baud, anger du detta
eller ett lagre virde i S-Setup. Du bér om méjligt
vilja en Gverforingshastighet som motsvarar den
fysiska anslutningens kapacitet.

. Starta terminalemuleringen i S-Link ("Vdrddator i

huvudmenyn).

Skriv:

ATJ och viinta pd ledtexten
OK

som markerar att forbindelsen mellan PC och modem
fungerar.

. Ring upp det modem eller PAD som du vill ansluta

till.

. Uppritta sedan kontakt med virddatorn som vanligt.

Nir kontakten har upprittats bekriftas forbindelsen
med meddelandet:

CONNECTnnnn

dér nnnn anger dverforingshastigheten.






Bilaga C

Systemfilen HOSTS (LAN-system)

Filen HOSTS

Internet-adress

Hir beskrivs hur virddatorer definieras nir S-Link
anvinds i lokala niitverk (LAN). Jimf6r dven hand-
boken OpenLan Network Supervisor Guide (ND-
830107) eller handboken fér PC/TCP-modulen.

Alla virddatorer som ska vara tillgingliga via S-Link
méste registreras i filen HOSTS. Denna fil lagras
vanligtvis pd en av vidrddatorerna under namnet AIP-
HOSTS:SYMB dir den centralt kan uppdateras och
distribueras till de persondatorer som finns anslutna. P4
din PC lagras filen under namnet HOSTS.

Filen HOSTS lagras i katalogen COMMS under den
katalog dir S-Link installeras (vanligtvis ND-OWS).

Varje virddator registreras som en post pa en eller flera
rader. I en post avdelas olika filt med mellanslag eller
tabuleringstecken. Om en post kriver flera rader, miste
internet-adressen och det officiella virddatornamnet
upprepas pa varje rad.

Det forsta filtet utgor nitverksadressen till den aktuella
védrddatorn. Jimfor handboken OpenLLAN Network
Supervisor Guide (ND-830107) eller handboken for
PC/TCP-modulen.



Virddatorns namn

Alias-namn

Servicerutiner

Bilaga C: Systemfilen HOSTS (LAN-system)

Virddatorns "officiella” namn ir det forsta Cosmos-
namnet. Det fir inte vara ldngre &n 32 tecken. Varje
dator miste ha ett namn som ir unikt i nitverket.

Du kan dessutom ge datorn fem alternativa namn.
Namnen skiljs 4t med mellanslag eller tabulatortecken.

I detta filt anger du TCP-portnummer for de olika
tjdnster som finns installerade pa virddatorn. Varje post
ska skrivas enligt formeln:

servicerutin=portnummer

Posterna skiljs 4t med mellanslag. For S-Link krivs
minst foljande tre servicerutiner:

TERMINAL=23 DS=551 UE=551

Dessa tjénster ger tillging till:
Terminalanslutning till SINTRAN-virddator.
Virddatorns DS-arkiv.

Utskriftssystemet SPRINT p4 virddatorn.
Menysystemet User Environment pa virddatorn.




Bilaga D
Teckenuppséittning (sprék)

Drivrutinen for tangentbordet definieras i systemfilen
CONFIG.SYS med raden:

COUNTRY=nn (NN betecknar nationalitet).

Nationalitetsbeteckningen for tangentbordet
definieras pA ett annat sitt i version 3.3 eller senare
av MS-DOS. Jfr DOS-handboken. Andrar du
nationalitetskoden i CONFIG.SYS paverkas bara
tangentbordets teckenuppsittning — inte
sprdkversionen av meddelandetexter i S-Link.

Foljande nationalitetsbeteckningar kan anvindas:

USA 1

Holland 31
Frankrike 33
Schweiz 41
England 44
Danmark 45
Sverige 46
Norge 47
Tyskland 49

Finland 358






Bilaga E

Felmeddelanden i S-Link

Felkoder

Variabler (x/n/p/q)

10004

10012

11002

I felsituationer d4 felmeddelandetexter saknas ges
enbart en felkod. Foljande forteckning forklarar de
felkoder som kan férekomma i S-Link.

I forteckningen anges textvariabler med "x" eller "xxx"
(filnamn etc). For siffervariabler anvinds
beteckningarna nn, pp och qq (t ex for antal bytes eller
nummer pa en pekare). Med DOS-filhantering avses en
1agniva-identifiering som operativsystemet DOS
tilldelar varje fil som dppnas.

Det finns inte mer tillgingligt minne for denna
tillimpning — nn block har begirts men kan inte
tilldelas.

Spill i S-Link ("stack overflow"). Detta dr ett allvarligt
systemfel. Kontakta servicepersonal.

Variabeln "xxx" finns inte definierad i DOS. S-Link kan
dirfor inte lokalisera systemfilerna S-MENU.FIL, S-
SETUP.FIL och S-SYS.FIL. Du kan ritta till detta fel
genom att definiera PATH-variabeln korrekt (jfr DOS-
handboken) eller undvika felet genom att starta S-Link
fran den katalog dér programmet finns.



70

11004

11006

12002

12004

12006

12010

Bilaga E: Feimeddelanden | S-Link

Hittar inte filen "xxx" 1dngs systemets sokvig (PATH).
Du kan anviinda DOS-kommandot CHKDSK/V | FIND
xxx for att lokalisera filen pd din harddisk och sedan
infoga sokvigen till filens katalog i systemets sokvig
(PATH) eller kopiera filen till en katalog i s6kvigen.
Om detta inte hjélper bor du installera S-Link pd nytt.

PATH-kommandot beskrivs i din DOS-handbok.

En felaktig eller ej aktiv enhet "x" finns angiven i
systemets sokvig. S-Link-filerna S-MENU.FIL, S-
SETUP.FIL och S-SYS.FIL miste kopieras till aktuell
katalog (jfr DOS-handboken om du ir osiker).

Felaktigt begiirt I/O-block ("Input/Output”) pa nn bytes
har begiirts. Detta innebér formodligen fel i dina
programfiler. Kontakta Norsk Data och aterge
felmeddelandet.

Koden nn for dataformat i S-Link 4r utom rickvidd.
Detta innebdr formodligen fel i dina programfiler.
Kontakta Norsk Data och iterge felmeddelandet.

Dataformatlista omfattande nn bytes otillitet i S-Link.
Detta innebdr formodligen fel i dina programfiler.
Kontakta Norsk Data och aterge felmeddelandet.

Felaktig minnesposition nn for I/O-block
("Input/Output”) i S-Link. Detta innebir formodligen fel
i dina programfiler. Kontakta Norsk Data och iterge
felmeddelandet.




Bilaga E: Felmeddelanden | S-Link 71

12012

12016

12018

14002

14003

14004

14005

Felaktig dtkomstkod nn for datablock i S-Link. Detta
innebir formodligen fel i dina programfiler. Kontakta
Norsk Data och terge felmeddelandet.

Datumuppgift av typ nn for datumnummer pp ir
otilldtet. Detta innebir formodligen fel i dina
programfiler. Kontakta Norsk Data och &terge
felmeddelandet.

Disk-I/O-block for S-Link vid position nn saknar
utrymme for datumnummer pp. Aktuell storlek dr qq
bytes. Detta innebir férmodligen fel i dina programfiler.
Kontakta Norsk Data och aterge felmeddelandet.

I/O-modul ("Input/Output”) i S-Link rapporterar DOS-
felkod nn fér DOS-filhanterare pp.

Kan inte 6ppna filen xxx. DOS-felkod: nn.

Disken ir full! Begidrd DOS-filhantering nr nn
misslyckas.

Kan inte stinga filen xxx. DOS-filhantering nr nn.
DOS-felkod: pp.



N

72 Bilaga E: Felmeddelanden | S-Link

14006 Lisning forbi filslutskod (DOS-filhantering nr nn).
Detta innebér formodligen fel i dina programfiler.
Notera aktuella virden fér kommunikation och
bildskidrmens féarger och installera S-Link pa nytt.
Upprepas felet bor du kontakta Norsk Data.

14010 Kan inte stka korrekt position fér DOS-filhantering nr
nn. DOS-felkod: pp. Notera aktuella virden fér kom-
munikation och bildskidrmens firger och installera S-
Link & nytt. Upprepas felet bér du kontakta Norsk Data.

14012 Alltfor minga S-Link-filer 4r 6ppna samtidigt. I denna
version av S-Link kan maximalt nn 6ppna filer hanteras
samtidigt. Notera aktuella virden fér kommunikation
och bildskdrmens farger och installera S-Link & nytt.

14014 Filen xxx pétriffad lings systemets sokvig (PATH).
Detta dr ingen korrekt S-Link-fil. Avsluta programmet
och kopiera filen xxx till en katalog som inte finns
framf6r S-Link-katalogen i sokvigen (jfr PATH i DOS-

handboken).

14016 Hittar inte datum nr nn med storlek pp bytes i aktuell S-
Link-fil. Dina systemdatafiler ir inte korrekta. Installera
S-Link p4 nytt.

14018 Datum nr nn omfattar pp bytes och ir for 1angt for

denna version av S-Link. Dina systemdatafiler &r inte
korrekta. Installera S-Link p& nytt. Kontakta Norsk Data
om problemet upprepas.

16002 Disk-I/O-block vid minnesposition nn har inte utrymme
for datum nr pp. Aktuell storlek dr qq bytes. Detta
innebdr formodligen fel i dina programfiler. Kontakta
Norsk Data och aterge felmeddelandet.




Register

Alias-namn_66

Allmidn HJALP 17
ALT-tangenten 56
Anpassa funktioner 41
Antal stoppbitar 36
Arbetsomrdde 5
Avbrottssekvens for kommunikation 36
Avbrottssignal 13
Avbryta en utskrift 33
Avbryta 6verforing 27, 29
Backsteg 48, 52

Bldddra 50, 54

Byt katalog 26

Byt virddator i nitverk 8
Centrera rader 49, 53
Cheapernet 57

COM1

CONFIG.SYS 67
CONNECT 18

CTRL + DEL 2

Current loop 57, 60
Dataldngd 36
Decimaltabulera 54
Decimaltabulera bakit 50
Delarad 48, 52

Dold divis 52

DS-arkiv 66

Escape 48, 53
Ethernet-adapter 57
Expandera 48, 52
Felmeddelanden 69

Filen HOSTS 38
Filéverforing 6, 21

Flera virddatorer 5

Flytta omrdde 48, 52
Funktioner for vilka NOTIS-tangenter saknas 55
Funktionstangenter 2, 43
Firg pA bildskidrmen 36, 40
Forkortningar 23



74

Grafiska tecken P4/Av 47, 52
Gatll 50, 54
Handskakning 36
Hayes-standard 63

Hjdlp 48,53
HJALP-funktion 7
HJALP-tangenten 7
HOSTS 65
Huvudkatalog 59
Huvudmenyn i S-Link 4
Hirdvara 57

Hoger marginal 49, 53
Hogerjustera rader 49, 53
ILANA TCP 57

Infoga rad 48, 52
Installation 57
Internet-adress 65
Justera 49, 53

Kablar 60

Katalogstruktur pa harddisken 59

Kommunikationsport 6
Kontrollsekvenser 56

Konvertera strémslinga/RS 232 62

Kopiera filer 25

Kopiera omride 48, 52
LAN-anslutning 19, 57, 60
LAN-kommunikation 37
Logga in p4 vidrddatorn 11
Lokal skrivare 15, 32
Lokalt ndtverk (LAN) 4
Lamna S-Link 10

Ldmna vidrddatorn 18
Marginaljustera 49, 53
Markér 13, 36
Matematiska funktioner 49, 54

Matematiska tecken Pi/Av 47, 52

Menyns arbetsomride 6

Menysystemet User Environment 66

Modemanslutning 63

MS DOS 57

Mirk 49, 54
Nationalitetsbeteckning 67

Register




Register

ND Ethernet II eller Ethernett ITII 58
ND OpenLAN-adapter 57

ND OWS Terminal Line Server 58
NOTIS- eller PC-tangentbord 2
NOTIS-funktioner pa andra tangentbord 51
NOTIS-funktioner pa standardtangentbord 47
Ny virddator 38

OpenLAN-server 58

Parallell port 15

Paritet 36

PC/TCT-modul (LAN-anslutning) 57
PC/XT/AT-tangentbord i standardutférande 44
Port 5

Port for lokal skrivare 36

Radera 48, 52

Retur 48, 53

RS 232 (V24) 61

RS 232 / Stromslinga 60

S-Setup 1, 35

S-Start 3, 18

Sammanfoga rader 48, 52

Seriell anslutning 57, 60

Seriell kommunikation 39

Seriell port 4

Servicerutiner 38, 66

SINTRAN IIT 1
SINTRAN-symbolen 21
Skdrmdump 14

Skidrmfédger 36, 40

Skjut in P4/Av 48, 52

Skriv 48, 53

Skriv pa vird 6, 31

Slut 48, 53

Sma bokstidver (gemena) 47, 52
Sprdk 5

Sprékversion 67

SPRINT 15, 66
SPRINT-formatering 36
Standardvirden i S-Setup 35

Starta S-Link 3

Starta terminalemulering 11
Statusrad 5,7

75



76 Register

Stora bokstidver (versaler) 47, 52
Strémslinga ("current loop"”) 62
Stryk omride 48, 52

Stryk rad 48, 52

Stryk virddator 38

Superskift 47,52

Systemfilen HOSTS (LAN-system) 65
Systemkrav 57

Soka 50, 55

Ta bort understrykning 47, 52
Tangentbord 2, 43
Tangentbordens utformning 43
Teckenuppsittning 5
Teckenuppsittning (sprak) 67
Terminal 1

Terminalemulering 11
Terminalmenyn 16

Terminaltyp 13

Tillval 36, 41

Titelrad 5

Understrykning 47, 52

User Environment 21
Utfér-kommando 48, 53

Utskrift frin NOTIS-program 15
Utskrift frAn PC till Virddator 31
Utskrift via SPRINT 15

Utdkat AT-tangentbord ("Enhanced") i standardutforande 45
Utokat AT-tangentbord frdn Norsk Data (ND-Enhanced) 46
Visa-funktionen 23

Vilj Vird (port) 5, 6, 8

Vinster marginal 49, 53
Vinsterjustera rader 49, 53
Virddator 1, 5, 11
Virddatordefinition 38
Virddatorns namn 66

A, A och Oi filnamn 26

Ater 48,53

Aterga till virddatorn 12
Overforingshastighet (baud) 36, 63







	ND-860362.1 SV 0000.jpeg
	ND-860362.1 SV 0001.tiff
	ND-860362.1 SV 0002.tiff
	ND-860362.1 SV 0003.tiff
	ND-860362.1 SV 0004.tiff
	ND-860362.1 SV 0005.tiff
	ND-860362.1 SV 0006.tiff
	ND-860362.1 SV 0007.tiff
	ND-860362.1 SV 0008.tiff
	ND-860362.1 SV 0009.tiff
	ND-860362.1 SV 0010.tiff
	ND-860362.1 SV 0011.tiff
	ND-860362.1 SV 0012.tiff
	ND-860362.1 SV 0013.tiff
	ND-860362.1 SV 0014.tiff
	ND-860362.1 SV 0015.tiff
	ND-860362.1 SV 0016.tiff
	ND-860362.1 SV 0017.tiff
	ND-860362.1 SV 0018.tiff
	ND-860362.1 SV 0019.tiff
	ND-860362.1 SV 0020.tiff
	ND-860362.1 SV 0021.tiff
	ND-860362.1 SV 0022.tiff
	ND-860362.1 SV 0023.tiff
	ND-860362.1 SV 0024.tiff
	ND-860362.1 SV 0025.tiff
	ND-860362.1 SV 0026.tiff
	ND-860362.1 SV 0027.tiff
	ND-860362.1 SV 0028.tiff
	ND-860362.1 SV 0029.tiff
	ND-860362.1 SV 0030.tiff
	ND-860362.1 SV 0031.tiff
	ND-860362.1 SV 0032.tiff
	ND-860362.1 SV 0033.tiff
	ND-860362.1 SV 0034.tiff
	ND-860362.1 SV 0035.tiff
	ND-860362.1 SV 0036.tiff
	ND-860362.1 SV 0037.tiff
	ND-860362.1 SV 0038.tiff
	ND-860362.1 SV 0039.tiff
	ND-860362.1 SV 0040.tiff
	ND-860362.1 SV 0041.tiff
	ND-860362.1 SV 0042.tiff
	ND-860362.1 SV 0043.tiff
	ND-860362.1 SV 0044.tiff
	ND-860362.1 SV 0045.tiff
	ND-860362.1 SV 0046.tiff
	ND-860362.1 SV 0047.tiff
	ND-860362.1 SV 0048.tiff
	ND-860362.1 SV 0049.tiff
	ND-860362.1 SV 0050.tiff
	ND-860362.1 SV 0051.tiff
	ND-860362.1 SV 0052.tiff
	ND-860362.1 SV 0053.tiff
	ND-860362.1 SV 0054.tiff
	ND-860362.1 SV 0055.tiff
	ND-860362.1 SV 0056.tiff
	ND-860362.1 SV 0057.tiff
	ND-860362.1 SV 0058.tiff
	ND-860362.1 SV 0059.tiff
	ND-860362.1 SV 0060.tiff
	ND-860362.1 SV 0061.tiff
	ND-860362.1 SV 0062.tiff
	ND-860362.1 SV 0063.tiff
	ND-860362.1 SV 0064.tiff
	ND-860362.1 SV 0065.tiff
	ND-860362.1 SV 0066.tiff
	ND-860362.1 SV 0067.tiff
	ND-860362.1 SV 0068.tiff
	ND-860362.1 SV 0069.tiff
	ND-860362.1 SV 0070.tiff
	ND-860362.1 SV 0071.tiff
	ND-860362.1 SV 0072.tiff
	ND-860362.1 SV 0073.tiff
	ND-860362.1 SV 0074.tiff
	ND-860362.1 SV 0075.tiff
	ND-860362.1 SV 0076.tiff
	ND-860362.1 SV 0077.tiff
	ND-860362.1 SV 0078.tiff
	ND-860362.1 SV 0079.tiff
	ND-860362.1 SV 0080.tiff
	ND-860362.1 SV 0081.tiff
	ND-860362.1 SV 0082.tiff
	ND-860362.1 SV 0083.tiff
	ND-860362.1 SV 9999.jpeg

